1

平成２８年度「気泡工法」技術講習会のご案内

  主催：一般社団法人 気泡工法研究会

 後援：公益社団法人 地盤工学会関西支部

拝啓  時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当研究会の活動に対しご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

気泡工法は、地中連続壁や地盤改良杭あるいは場所打ち杭の施工において、

気泡や高吸水性ポリマーを掘削注入材あるいは掘削安定液として使用すること

により、排出汚泥の削減など環境負荷の大幅な低減、壁体の品質向上、工費の

低減さらに施工困難な地層への適用の拡大等をもたらす工法です。

さて、㈳気泡工法研究会では気泡等を用いた基礎工法の開発と普及を目指し

て研究開発並びに技術講習会を実施してきましたが、今年度は(公社)地盤工学

会関西支部の後援で、関西地区において初めて気泡工法の技術講習会を 9 月 16

日に実施いたします。この講習会では各工法の原理の説明だけでなく、現場で

の実施例に基づいた設計、施工等にも有益な実践的な説明を予定しています。

さらに、基調講演において、先端技術として注目されている”On-Site Visualization

の技術開発と工学問題への適用例”として、神戸大学教授 芥川真一教授の講

演がありますのでご期待ください。

ご関係者の皆様におかれましてはご多忙中のことと存じますが、本講習会に

ぜひご参加下さい。本会の内容は、必ずや皆様方のお役に立つものと思ってお

ります。

―記―

【主催】一般社団法人 気泡工法研究会（会長 濱田 政則）

【後援】公益社団法人 地盤工学会関西支部

【開催日時】平成28年9月16日（金）13:00～17:00、 受付開始 12：40

【会場】TKP大阪淀屋橋カンファレンスセンター

   〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島2-2-2 大阪中之島ビルB1F

   アクセスマップ：

http://kashikaigishitsu.net/data/file.php?fn=28/4.jpg

【定員】130名（先着順）

【申込締切】平成28年9月9日（金）

【参加費等】無料

http://kashikaigishitsu.net/data/file.php?fn=28/4.jpg

2

【G-CPD】3.5ポイント

【申込方法】WEBあるいはFAX用紙に、氏名、所属（企業名）、メールアドレス等

を記入してお申し込みください。なお、定員に達してお断りする場

合はご連絡を差し上げます。

  ⦁WEBによる申込：下記アドレスをクリックすると申込書が現れます。必要

事項を記入し、送信ボタンを押して下さい

WEBによる申込： https://goo.gl/forms/ApeabgwQkviS0u6y1

⦁FAXによる申込：FAX:番号 0467-41-1601

申込書様式： https://goo.gl/bvcYhr

【講習プログラム】

講習プログラム： https://goo.gl/MKOwhU

【問合せ】（一社）気泡工法研究会 事務局 近藤義正

 メール： jimu@exaward.com

【参考資料】

 参考資料： https://goo.gl/vdhkT9

https://goo.gl/forms/ApeabgwQkviS0u6y1
https://goo.gl/bvcYhr
https://goo.gl/MKOwhU
mailto:jimu@exaward.com
https://goo.gl/vdhkT9